
7 ottobre 2013 Bollettino Ufficiale dell’Università di Bologna Supplemento Straordinario n. 88 
 
 

   

 

 
 

1 

 
ALMA MATER STUDIORUM – UNIVERSITA’ DI BOLOGNA 

 
 
 
 
 
 
 
 

BOLLETTINO UFFICIALE 
 

ANNO ACCADEMICO 2012/2013 
 

SUPPLEMENTO STRAORDINARIO n. 88 del 7 ottobre  2013 
 

Pubblicazione a diffusione esclusiva nell’ambito dell’Università 
 
 

S O M M A R I O 
 

DECRETO RETTORALE n. 733/2013 del 7 ottobre 2013 
Proclamazione studenti eletti nel Consiglio di Campus di Cesena …………………………………........pag. 1 
DECRETO RETTORALE n. 734/2013 del 7 ottobre 2013 
Proclamazione studenti eletti nel Consiglio di Campus di Forlì ……………..……………………….... .pag. 3 
DECRETO RETTORALE n. 735/2013 del 7 ottobre 2013 
Proclamazione studenti eletti nel Consiglio di Campus di Rimini …………………………………….....pag. 4 
DECRETO RETTORALE n. 736/2013 del 7 ottobre 2013 
Proclamazione studenti nel Consiglio di Campus di Ravenna …………………………………………...pag. 5 

 
 

DECRETO RETTORALE n. 733/2013 del 07/10/2013 
PROCLAMAZIONE STUDENTI ELETTI NEL CONSIGLIO DI CAMP US DI CESENA 

 
IL RETTORE 

 
VISTI 

- lo Statuto di Ateneo di cui al D.R. n. 1203/2011 del 13 dicembre 2011; 
- il Regolamento per le elezioni delle rappresentanze studentesche di Ateneo, emanato con 
Decreto Rettorale n° 236/2013 del 27/02/2013, pubblicato nel Supplemento Straordinario del 
Bollettino Ufficiale n. 85 del 27/03/2013; 
- il Regolamento per il funzionamento dei Campus, emanato con Decreto Rettorale n° 
592/2013 del 30/07/2013, pubblicato nel Supplemento Straordinario del Bollettino Ufficiale n. 87 
del 31/07/2013; 
- il Decreto Rettorale rep. 1526 del 21/12/2012 di costituzione del Consiglio di Campus di Cesena; 
- il Decreto Rettorale rep. 528/2013 del 28/06/2013 di proclamazione degli studenti eletti negli 
organi di Ateneo; 
- il bando di indizione per l’elezione dei rappresentanti degli studenti nel Consiglio di Campus di 
Cesena; 
- gli atti trasmessi dal Coordinatore del Consiglio di Campus di Cesena in data 03/10/2013 per la 
proclamazione dei risultati; 

 
ACCERTATA  la regolarità degli atti trasmessi; 



7 ottobre 2013 Bollettino Ufficiale dell’Università di Bologna Supplemento Straordinario n. 88 
 
 

   

 

 
 

2 

RITENUTO pertanto che sia compiuto il procedimento elettorale per l’individuazione dei rappresentanti 
degli studenti nel Consiglio di Campus di Cesena 

 
                                                     DECRETA 

 
- Articolo 1 - 

 (Proclamazione studenti eletti ed entrata in carica) 
1. Sono proclamati eletti, come rappresentanti degli studenti nel Consiglio di Campus di Cesena, i signori: 
- Danilo Buonora 
- Mattia Pietrelli. 
2. Le rappresentanze studentesche di cui al comma 1 del presente articolo restano in carica tre anni dalla data 
di pubblicazione del presente decreto sul Bollettino Ufficiale, e, comunque fino alla data di pubblicazione del 
decreto di proclamazione dei nuovi eletti nel Consiglio di Campus di Cesena. 

 
- Articolo 2 - 

 (Pubblicazione e Ricorsi) 
1. Il presente Decreto è inviato in pubblicazione sul Supplemento Straordinario del Bollettino ufficiale di 
Ateneo.  
2. Contro i risultati elettorali può essere proposto ricorso al Rettore, entro cinque giorni dalla pubblicazione 
sul Bollettino Ufficiale del presente decreto. 
 

- Articolo 3 - 
(Composizione del Consiglio di Campus di Cesena) 

1. A seguito dell’entrata in carica dei sig.ri Danilo Buonora e Mattia Pietrelli, il Consiglio di Campus di 
Cesena di cui al Decreto Rettorale citato nelle premesse risulta così composto: 

- Prof. Giovanni Leoni, in qualità di Direttore del Dipartimento di Architettura  
 - Prof. Luciano Margara, in qualità di Responsabile U.O.S. – Cesena del Dipartimento di 
 Informatica - Scienza e Ingegneria 
 - Prof. Marco Chiani, in qualità di Responsabile U.O.S. - Cesena del Dipartimento di  Ingegneria 
dell'Energia Elettrica e dell'Informazione - Guglielmo Marconi  

- Prof.ssa Elvira Cicognani, in qualità di Responsabile U.O.S. – Cesena del Dipartimento di 
Psicologia  
- Prof. Claudio Cavani, in qualità di Responsabile U.O.S. – Cesena del Dipartimento di Scienze e 
Tecnologie agro-alimentari 
- Prof.ssa Albamaria Parmeggiani, in qualità di Responsabile U.O.S. – Cesena del Dipartimento di 
Scienze Mediche Veterinarie 
- Prof.ssa Bruna Zani, in qualità di Vicepresidente – sede di Cesena della Scuola di Psicologia e 
Scienze della Formazione 
- Prof. Gino Malacarne, in qualità di Vicepresidente – sede di Cesena della Scuola di Ingegneria e 
Architettura 
- Dott.ssa Elisabetta De Toma, in qualità di Responsabile amministrativo-gestionale del Campus di 
Cesena 
- Sig. Danilo Buonora, in qualità di rappresentante degli studenti del Campus di  Cesena  
- Sig. Mattia Pietrelli, in qualità di rappresentante degli studenti del Campus di Cesena 
- Dott. Davide Ballardini, in qualità di rappresentante del personale tecnico-amministrativo del 

Campus di Cesena 
- Dott. Matteo Marchi, in qualità di designato dagli Enti locali e di sostegno per Cesena. 

 
 
Bologna, 7/10/2013 

IL RETTORE 
(Ivano Dionigi) 

 
_______________________________________________________________________________________ 

 



7 ottobre 2013 Bollettino Ufficiale dell’Università di Bologna Supplemento Straordinario n. 88 
 
 

   

 

 
 

3 

DECRETO RETTORALE n. 734/2013 del 07/10/2013 
PROCLAMAZIONE STUDENTI ELETTI NEL CONSIGLIO DI CAMP US DI FORLÌ 

 
IL RETTORE 

 
VISTI 

- lo Statuto di Ateneo di cui al D.R. n. 1203/2011 del 13 dicembre 2011; 
- il Regolamento per le elezioni delle rappresentanze studentesche di Ateneo, emanato con Decreto 
Rettorale n° 236/2013 del 27/02/2013, pubblicato nel Supplemento Straordinario del Bollettino 
Ufficiale n. 85 del 27/03/2013; 
- il Regolamento per il funzionamento dei Campus, emanato con Decreto Rettorale n° 592/2013 
del 30/07/2013, pubblicato nel Supplemento Straordinario del Bollettino Ufficiale n. 87 del 
31/07/2013; 
- il Decreto Rettorale rep. 1527 del 21/12/2012 di costituzione del Consiglio di Campus di Forlì; 
- il Decreto Rettorale rep. 528/2013 del 28/06/2013 di proclamazione degli studenti eletti negli 
organi di Ateneo; 
- il bando di indizione per l’elezione dei rappresentanti degli studenti nel Consiglio di Campus di 
Forlì; 
- gli atti trasmessi dal Coordinatore del Consiglio di Campus di Forlì in data 02/10/2013 per la 
proclamazione dei risultati; 

 
ACCERTATA  la regolarità degli atti trasmessi; 
 
RITENUTO  pertanto che sia compiuto il procedimento elettorale per l’individuazione dei rappresentanti 

degli studenti nel Consiglio di Campus di Forlì 
 
 

                                                     DECRETA 
 

- Articolo 1 - 
(Proclamazione studenti eletti ed entrata in carica) 

1. Sono proclamati eletti, come rappresentanti degli studenti per il Consiglio di Campus di Forlì, i signori: 
- Eleonora Erittu 
- Michel Alimasi 
2. Le rappresentanze studentesche di cui al comma 1 del presente articolo restano in carica tre anni dalla data 
di pubblicazione del presente decreto sul Bollettino Ufficiale, e, comunque fino alla data di pubblicazione del 
decreto di proclamazione dei nuovi eletti nel Consiglio di Campus di Forlì. 

 
- Articolo 2 - 

(Pubblicazione e Ricorsi) 
1. Il presente Decreto è inviato in pubblicazione sul Supplemento Straordinario del Bollettino ufficiale di 
Ateneo.  
2. Contro i risultati elettorali può essere proposto ricorso al Rettore, entro cinque giorni dalla pubblicazione 
sul Bollettino Ufficiale del presente decreto. 

 
- Articolo 3 - 

(Composizione del Consiglio di Campus di Forlì) 
1. A seguito dell’entrata in carica dei sig.ri Eleonora Erittu e Michel Alimasi, il Consiglio di Campus di Forlì 
di cui al Decreto Rettorale citato nelle premesse risulta così composto: 

- Prof. Marcello Soffritti in qualità di Direttore del Dipartimento di Interpretazione e Traduzione e in 
qualità di Vicepresidente di sede della Scuola di Lingue e Letterature, Traduzione e Interpretazione; 
- Prof. Davide Moro in qualità di Responsabile U.O.S – Forlì del Dipartimento di Ingegneria 
Industriale. 
- Prof.ssa Simona Zambelli in qualità di Responsabile U.O.S. – Forlì del Dipartimento di Scienze 
Aziendali 



7 ottobre 2013 Bollettino Ufficiale dell’Università di Bologna Supplemento Straordinario n. 88 
 
 

   

 

 
 

4 

- Prof. Giulio Ecchia in qualità di Responsabile U.O.S. – Forlì del Dipartimento di Scienze 
Economiche 
- Prof. Paolo Zurla in qualità di Responsabile U.O.S. – Forlì del Dipartimento di Sociologia e Diritto 
Dell’economia 
- Prof.ssa Patrizia Pederzoli in qualità Responsabile U.O.S. – Forlì del Dipartimento di Scienze 
Politiche e Sociali e in qualità di Vicepresidente di sede della Scuola di Scienze Politiche 
- Prof. Massimo Spisni in qualità di Vicepresidente di sede della Scuola di Economia, Management e 
Statistica 
-  Dott.ssa Elisabetta De Toma in qualità di Responsabile amministrativo-gestionale del Campus di 
Forlì; 
- Sig.ra Eleonora Erittu in qualità di rappresentante degli studenti del Campus di Forlì; 
- Sig. Michel Alimasi in qualità di rappresentante degli studenti del Campus di Forlì; 
- Dott. Gabriella Berardi in qualità di rappresentante del personale tecnico-amministrativo del 
Campus di Forlì; 
- Dott. Loris Corzani in qualità di designato dagli Enti locali e di sostegno per Forlì.  

 
 
Bologna, 7/10/2013 

IL RETTORE 
(Ivano Dionigi) 

 
_______________________________________________________________________________________ 

 
DECRETO RETTORALE n. 735/2013 del 07/10/2013 

PROCLAMAZIONI STUDENTI ELETTI NEL CONSIGLIO DI CAMP US DI RIMINI 
 

IL RETTORE 
VISTI 

- lo Statuto di Ateneo di cui al D.R. n. 1203/2011 del 13 dicembre 2011; 
- il Regolamento per le elezioni delle rappresentanze studentesche di Ateneo, emanato con Decreto 
Rettorale n° 236/2013 del 27/02/2013, pubblicato nel Supplemento Straordinario del Bollettino 
Ufficiale n. 85 del 27/03/2013; 
- il Regolamento per il funzionamento dei Campus, emanato con Decreto Rettorale n° 592/2013 
del 30/07/2013, pubblicato nel Supplemento Straordinario del Bollettino Ufficiale n. 87 del 
31/07/2013; 
- Decreto Rettorale rep. 1529 del 21/12/2012 e il Decreto Rettorale rep. 74/2013 del 31/01/2013, di 
costituzione del Consiglio di Campus di Rimini; 
- il Decreto Rettorale rep. 528/2013 del 28/06/2013 di proclamazione degli studenti eletti negli 
organi di Ateneo; 
- il bando di indizione per l’elezione dei rappresentanti degli studenti nel Consiglio di Campus di 
Rimini; 
- gli atti trasmessi dal Coordinatore del Consiglio di Campus di Rimini in data 01/10/2013 per la 
proclamazione dei risultati; 

 
ACCERTATA  la regolarità degli atti trasmessi; 
RITENUTO pertanto che sia compiuto il procedimento elettorale per l’individuazione dei rappresentanti 

degli studenti nel Consiglio di Campus di Rimini 
 

                                                     DECRETA 
 

- Articolo 1 - 
 (Proclamazione studenti eletti ed entrata in carica) 

1. Sono proclamati eletti, come rappresentanti degli studenti nel Consiglio di Campus di Rimini, le signore: 
- Incoronata Bandini 
- Angelica Benvenuti 



7 ottobre 2013 Bollettino Ufficiale dell’Università di Bologna Supplemento Straordinario n. 88 
 
 

   

 

 
 

5 

2. Le rappresentanze studentesche di cui al comma 1 del presente articolo restano in carica tre anni dalla data 
di pubblicazione del presente decreto sul Bollettino Ufficiale, e, comunque fino alla data di pubblicazione del 
decreto di proclamazione dei nuovi eletti nel Consiglio di Campus di Rimini. 

 
- Articolo 2 - 

(Pubblicazione e Ricorsi) 
1. Il presente Decreto è inviato in pubblicazione sul Supplemento Straordinario del Bollettino ufficiale di 
Ateneo.  
2. Contro i risultati elettorali può essere proposto ricorso al Rettore, entro cinque giorni dalla pubblicazione 
sul Bollettino Ufficiale del presente decreto. 

 
- Articolo 3 - 

(Composizione del Consiglio di Campus di Rimini) 
1. A seguito dell’entrata in carica delle sig.re Incoronata Bandini e Angelica Benvenuti, il Consiglio di 
Campus di Rimini di cui ai Decreti Rettorali citati nelle premesse risulta così composto: 

- Prof. Giovanni Matteucci in qualità di Direttore del Dipartimento di Scienze per la Qualità della Vita; 
- Prof.ssa Paola Giuri in qualità di Responsabile U.O.S. – Rimini del Dipartimento di Scienze Aziendali 
- Prof. Luciano Fusina in qualità di Responsabile U.O.S. – Rimini del Dipartimento di Chimica 
Industriale “Toso Montanari” 
- Prof. Paolo Figini in qualità di Responsabile U.O.S. - Rimini del Dipartimento di Scienze Economiche 
- Prof.ssa Stefania Mignani in qualità di Responsabile U.O.S. – Rimini del Dipartimento di Scienze 
Statistiche "Paolo Fortunati" 
- Prof. Sergio Brasini in qualità di Vicepresidente di sede della Scuola di Economia, Management e 
Statistica 
- Prof. Vincenzo Tumiatti in qualità di Vicepresidente di sede della Scuola di Farmacia, Biotecnologie e 
Scienze Motorie 
- Dott.ssa Morena Gervasi in qualità di Responsabile amministrativo-gestionale del Campus di Rimini;  
- Sig.ra Incoronata Bandini in qualità di rappresentante degli studenti del Campus di Rimini; 
- Sig.ra Angelica Benvenuti in qualità di rappresentante degli studenti del Campus di Rimini; 
- Dott.ssa Maria Cristina Mancini in qualità di rappresentante personale tecnico-amministrativo del 
Campus di Rimini; 
- Sig.ra Barbara Bonfiglioli, in qualità di designato dagli Enti locali e di Sostegno per Rimini. 
 

Bologna, 7/10/2013 
IL RETTORE 
(Ivano Dionigi) 

_______________________________________________________________________________________ 
 

DECRETO RETTORALE n. 736/2013 del 07/10/2013 
PROCLAMAZIONE STUDENTI NEL CONSIGLIO DI CAMPUS DI R AVENNA 

 
IL RETTORE 

 
VISTI 

- lo Statuto di Ateneo di cui al D.R. n. 1203/2011 del 13 dicembre 2011; 
- il Regolamento per le elezioni delle rappresentanze studentesche di Ateneo, emanato con Decreto 
Rettorale n° 236/2013 del 27/02/2013, pubblicato nel Supplemento Straordinario del Bollettino 
Ufficiale n. 85 del 27/03/2013; 
- il Regolamento per il funzionamento dei Campus, emanato con Decreto Rettorale n° 
592/2013 del 30/07/2013, pubblicato nel Supplemento Straordinario del Bollettino Ufficiale n. 87 
del 31/07/2013; 
- il Decreto Rettorale rep. 1530 del 21/12/2012 di costituzione del Consiglio di Campus di 
Ravenna; 
- il Decreto Rettorale rep. 528/2013 del 28/06/2013 di proclamazione degli studenti eletti negli 
organi di Ateneo; 



7 ottobre 2013 Bollettino Ufficiale dell’Università di Bologna Supplemento Straordinario n. 88 
 
 

   

 

 
 

6 

- la nota trasmessa dal Coordinatore del Consiglio di Campus di Ravenna in data 24/09/2013 
relativa all’individuazione della rappresentanza studentesca  

 
ACCERTATA  la regolarità degli atti trasmessi; 
 
RITENUTO  pertanto che sia compiuto il procedimento per l’individuazione della rappresentanza 

studentesca nel Consiglio di Campus di Ravenna; 
 

                                                     DECRETA 
 

- Articolo 1 - 
 (Proclamazione studenti ed entrata in carica) 

1. E’ proclamata rappresentante degli studenti per il Consiglio di Campus di Ravenna, la sig.ra Eleonora 
Casali. 
2. La rappresentanza studentesca di cui al comma 1 del presente articolo resta in carica tre anni dalla data di 
pubblicazione del presente decreto sul Bollettino Ufficiale, e, comunque fino alla data di pubblicazione del 
decreto di proclamazione dei nuovi eletti nel Consiglio di Campus di Ravenna. 

 
- Articolo 2 - 

 (Pubblicazione e Ricorsi) 
1. Il presente Decreto è inviato in pubblicazione sul Supplemento Straordinario del Bollettino ufficiale di 
Ateneo.  
2. Contro i risultati elettorali può essere proposto ricorso al Rettore, entro cinque giorni dalla pubblicazione 
sul Bollettino Ufficiale del presente decreto. 

 
- Articolo 3 - 

(Composizione del Consiglio di Campus di Ravenna) 
1. A seguito dell’entrata in carica della sig.ra Eleonora Casali, il Consiglio di Campus di Ravenna di cui al 
Decreto Rettorale citato nelle premesse risulta così composto: 

- Prof. Angelo Pompilio in qualità di Direttore del Dipartimento di Beni Culturali e in qualità di 
Vicepresidente di sede della Scuola di Lettere e Beni Culturali; 
- Prof.ssa Elena Fabbri in qualità di Responsabile U.O.S. – Ravenna del Dipartimento di Scienze 
Biologiche, Geologiche e Ambientali; 
- Prof. Luigi Balestra in qualità di Responsabile U.O.S. – Ravenna del Dipartimento di Scienze 
Giuridiche;  
- Prof. Andrea Augenti in qualità di Responsabile U.O.S. – Ravenna del Dipartimento di Storia 
Culture Civiltà  
- Dott.ssa Morena Gervasi in qualità di Responsabile amministrativo-gestionale del Campus di 
Ravenna;  
- Sig.ra Eleonora Casali in qualità di rappresentante degli studenti del Campus di Ravenna; 
- Dott.ssa Florence Ciotti in qualità di rappresentante del personale tecnico-amministrativo del 
Campus di Ravenna; 
- Dott. Antonio Penso in qualità di designato dagli Enti locali e di sostegno per Ravenna. 

 
Bologna, 7/10/2013 

IL RETTORE 
(Ivano Dionigi) 

 
*************************************************** ************************************ 
 
 


